

مردمان خوب این دیار- ۳۱- انقلاب در محله

نوده مشهد

محله نوده مشهد یکی از مراکز اصلی پخش و مصرف مواد مخدر مشهد است و این محله دارای کارتن خواب های زیادی می باشد. در میان زرق و برق حرم و میلیونها آدمی که هر سال برای زیارت حضرت علی بن موسی الرضا به مشهد می آیند همیشه سایه های نادیدنی نیز وجود دارد یکی هم اعتیاد ، طرد شدگی بیماران معتاد و عبادت خود را نیالودن به این گونه دنیازدگی ها ؛ اما امسال بچه های دانشجوی جمعیت امام علی مشهد به محله نوده ، محل کارتن خوابها و معتدان رفتند و علیه اعتیاد قیام کردند ،



انتظار نداریم که چنین حرکت نمادینی موجب انقلابی عظیم در زندگی معتادین بشود زیرا این بیماری ، هیولاییست به مراتب قوی تر از چنین اقداماتی ولی در عوض هشدار است به بقیه جامعه مذهبی که ” ملتی که حسین بن علی دارد ، اعتیاد به این شرم آوری ندارد ”



و با چنین اقداماتیست که عزاداری سید الشهداء از یک حرکت آیینی صرف به یک سرمایه گذاری اجتماعی شایسته مبدل میشود (خون دادن شبهای عزاداری و احیا نیز چنین تاثیری دارد)



خیلی مهم است که مومنین ثروتمند مشهدی ، چنین اقدامات مردمی را بیشتر ارج دهند به نسبت اقدامات ساده تر مثل هیات برگزار کردن و دسته راه انداختن و...

گزارش زیر را خانم منافی برایم فرستاده اند که خواندنش اشکمون را در آورد :

بچه های جمعیت دانشجویی امام علی علیه السلام مشهد، عصر روز عاشورای امسال رو به میان معتادین یکی از مناطق شهر رفتند و با شعار ” جامعه ای که امام حسین دارد، چرا باید اعتیاد داشته باشد؟ ” از اون ها خواستند که اعتیادشون رو کنار بگذارند. گزارش این راهپیمایی رو در ذیل تقدیمتون می کنم:

امسال برای دومین سال پیاپی در شامگاه 13 آبان نود و سه، مصادف با شام غریبان امام حسین (ع) مراسم شام عیاران با شعار اصلی ” جامعه ای که امام حسین دارد، چرا باید اعتیاد داشته باشد؟ ” توسط جمعیت امام علی (ع) مشهد برگزار شد.

در این مراسم حدود ۱۰۰ تن از جوانان شهر مشهد که عمده آنها از قشر دانشجو بودند، با حضور در محل نوده مشهد علیه یزید زمانه یعنی اعتیاد شعار دادند و ساکنین این منطقه جرم خیز مشهد را به پاکی دعوت نمودند.

طی این مراسم حدود ۱۵ نفر از ساکنین منطقه نوده از اعتیاد اعلام بیزاری کردند و تصمیم خود را برای ترک اعتیاد رسماً اعلام کردند که این افراد به خانه های بهبودی مورد تایید جمعیت امام علی مشهد انتقال داده شدند.

در این آیین دانشجویان شعارهایی همچون ” ما خسته ایم از اعتیاد ” و ” عهد می بندم وفایش می کنم، اعتیادم را رهاش می کنم ” ، ” جامعه ای که امام حسین (ع) دارد چرا باید اعتیاد داشته باشد؟ ” را سردادند که البته نوای ”الله اکبر ” و ”یا حسین ” دانشجویان به طور پیوسته از ابتدا تا انتهای مراسم به گوش می رسید.

در این مراسم ساسان به عنوان فردی که از شام عیاران سال گذشته ترک کرده بود و تا مراسم امسال خود را پاک نگه داشته بود، تجربیات خود را در این خصوص در اختیار معتادین محله نوده مشهد قرار داد و آنها را به ترک اعتیاد دعوت کرد.

در اواسط شام عیاران بود که باران الهی شروع به باریدن گرفت و بسیاری از معتادینی که پیرامون آتش های آلوده حلقه زده بودند به جمعیت پیوستند و در انتهای این مراسم نماز شکر ی بابت پاکی محله نوده به امامت یکی از بچه های بهبود یافته برگزار شد.

گفتنی است افرادی که در این طرح اعلام می کنند که قصد ترک دارند، مورد حمایت جمعیت امام علی (ع) قرار می گیرند و در مدتی که آنها دوره درمان را پشت سر می گذارند، خانواده آنها مورد حمایت جمعیت خواهد بود.

=====

1. مردمان خوب این دیار خانه خرد

سالهاست که از مشتریان ثابت کتابفروشی امام واقع در چهارراه دکترا در مشهد هستم و به نظرم نمی توان مشهدی بود و اهل کتاب و قلم، اما این "خانه خرد" رو شناخت و البته میزبان گرامی و خردمند اون... آقای رجب زاده رو، شخصیتی درونگرا، باهوش و خستگی ناپذیر که با روی خوش و لبخند ملیح همیشگی شان انرژی زیادی به مراجعین می دهند.

2. مردمان خوب این دیار ۳۰

تازه رسیدم خونه از تهران و گیر ماشین کرایه ام من را ببره خونه...

3. مردمان خوب این دیار ۲۹ - قدردانی

مردم میخواهند شب قدر داشته باشند ؛ شب قدر شبی ست که باید قدر خویش را دانست
ببینید این جوان چقدر قدرشناس است